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I. Ú v o d 

 

Město Ivančice vzniklo jako právní subjekt na základě zákona č. 367/1990 Sb. o obcích, ve 

znění pozdějších změn a doplňků (v současnosti nahrazen zákonem 128/2000 Sb, o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších změn a doplňků). 

 

Město Ivančice hospodařilo v roce 2023 s rozpočtem, jehož skutečný příjem po konsolidaci 

činil 349 580,78 tis. Kč (v r. 2022 309 402,16 tis. Kč), proti roku 2022 došlo ke zvýšení o 

40 178,62 tis. Kč. Výdaje po konsolidaci se uskutečnily v objemu 309 123,90 tis. Kč (v r. 2022 

293 075,26  tis. Kč), tj. zvýšení o částku + 16 048,64 tis. Kč. 

 Do rozpočtu 2023 se zapojovalo 87 053,80 tis. Kč (v předešlém roce to bylo 81 794,4 tis. Kč) 

z přebytku minulých let.  

 

 

 

Rozpočet Města Ivančice byl schválen 12. 12. 2022 na 9. veřejném zasedání zastupitelstva 

ve výši (P=287 006,00 tis. Kč, V=334 019,60 tis. Kč, F=57 013,60 tis. Kč), poté byl upravován 

20-ti rozpočtovými opatřeními na konečnou hodnotu (P=333 245,00 tis. Kč, V=408 251,30 tis. 

Kč a Financování = 75 006,30 tis. Kč. 

Viz stránky města:   Informace o povinném subjektu dle zákona 106/99 Sb. | Ivančice 

(ivancice.cz)  

 

velikost rozpočtovaných příjmů a výdajů (všech včetně financování) dosáhla hodnot:  

420 298,80 tis. Kč, předešlý rok 392 391,20 tis. Kč 
 (v Tř.8 se uskutečnily kumulované termínované úložky v celkové částce ve výši + a - 2 726 928,0 tis. Kč, výnos 

z úroků z těchto termínovaných vkladů dosáhl v roce 2023 částky 6 180,0 tis. Kč (minulý rok  2 539,6 tis. Kč) 

 

 
 

 

II. Plnění rozpočtu příjmů 

 

 

 

Navýšení rozpočtu bylo způsobeno ve srovnání s předešlým rokem především v daňových 

příjmech, kde město obdrželo o +22 156,17 tis. Kč více než v minulém roce, celkem  247 

797,78 tis. Kč, v předešlém roce 225 641,62 tis. Kč. 

Ostatní Třídy 2,3,4 se zvýšily také: 

Nedaňové příjmy o 5 673,37 tis. Kč na 26 264,00 tis. Kč, v minulém roce 20 590,63 tis. Kč. 

Tř-Pol Pol Název položky RS RU 2023 RU - RS Skutečnost 2023 Skutečnost - RS Skutečnost - RU

Příjmy 1 - Daňové příjmy 225 270,600 240 797,400 15 526,800 247 797,781 22 527,181 7 000,381

Příjmy 2 - Nedaňové příjmy 18 571,500 17 745,500 -826,000 26 263,998 7 692,498 8 518,498

Příjmy 3 - Kapitálové příjmy 500,000 11 510,900 11 010,900 12 330,905 11 830,905 820,005

Příjmy 4 - Přijaté transfery 42 663,900 63 191,200 20 527,300 63 188,096 20 524,196 -3,104

Výdaje 5 - Běžné výdaje 229 957,800 275 144,800 45 187,000 226 408,551 -3 549,249 -48 736,249

Výdaje 6 - Kapitálové výdaje 114 061,800 133 106,500 19 044,700 82 715,346 -31 346,454 -50 391,154

8 8115 Zm.stavu krátkodob.prostř.na BÚ kromě změn stavů účtů SFA, které tvoří kap.OSFA 69 061,100 87 053,800 17 992,700 -28 348,184 -97 409,284 -115 401,984

8 8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 300,000 120 300,000 120 000,000 2 726 928,000 2 726 628,000 2 606 628,000

8 8118 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje -300,000 -120 300,000 -120 000,000 -2 726 928,000 -2 726 628,000 -2 606 628,000

8 8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -12 047,500 -12 047,500 0,000 -12 047,120 0,380 0,380

8 8901 Operace z peněž. účtů rozpoč.jedn.nemaj.char.příjmů a výdajů vlád.sektoru 0,000 0,000 0,000 -61,580 -61,580 -61,580

Financování 8 - Financování 57 013,600 75 006,300 17 992,700 -40 456,884 -97 470,484 -115 463,184

Celkem Příjmy 287 006,000 333 245,000 46 239,000 349 580,781 62 574,781 16 335,781

Celkem Výdaje 344 019,600 408 251,300 64 231,700 309 123,897 -34 895,703 -99 127,403

Celkem Financování 57 013,600 75 006,300 17 992,700 -40 456,884 -97 470,484 -115 463,184

Celkem Saldo (P-V) -57 013,600 -75 006,300 -17 992,700 40 456,884 97 470,484 115 463,184

Město Ivančice

Rok 2023, Měsíc leden až prosinec, Tisíce, Rozpočtová skladba

https://ivancice.cz/urad/povinne-zverejnovane-informace/#rozpocet-2021
https://ivancice.cz/urad/povinne-zverejnovane-informace/#rozpocet-2021
https://ivancice.cz/urad/povinne-zverejnovane-informace/#rozpocet-2021
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Kapitálové příjmy o 7 280,86 tis. Kč, celkem  na 12 330,91 tis. Kč, v předešlém roce byla jejich 

hodnota ve výši 5 050,05 tis. Kč. 

Přijaté transfery (dotace) o +5 068,22 tis. Kč, celkem na 63 188,10 tis. Kč, v předešlém roce to 

bylo 58 119,87 tis. Kč. 

 

 
 

 

Daňové příjmy se skládají z těchto položek: 

 
  

Největší položkou jsou sdílené daně, které v roce 2023 byly ve výši 201 147 tis. Kč. Další 

významnou položkou byla daň z nemovitých věcí ve výši 20 038 tis. Kč, která je ze 100% 

příjmem města. Přestože dne 24. února 2022 vypukla válka mezi Ruskem a Ukrajinou (která 

stále trvá), dále se ekonomika potýkala s energetickou krizí a vysokou inflací, lze konstatovat, 

že rok 2023 zatím nijak výrazně těmito událostmi (kromě energií – elektřina, plyn) ovlivněn 

nebyl. Ekonomika má ale jistou setrvačnost a uvidíme, jak se budou vyvíjet příjmy a výdaje  

v roce 2024. 

Sdílené daně bez daně z nemovitých věcí vykázaly v r. 2023 nárůst proti roku 2022 o 25 125,00 

tis. Kč.  

 

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

Daňové příjmy Nedaňové příjmy Kapitálové příjmy Neinvestiční
transfery

Investiční transfery

Kategorie příjmů (Tisíce)
Město Ivančice

Úč 2019 Úč 2020 Úč 2021 Úč 2022 Úč 2023

Daňové příjmy (Tisíce)

Nazev Úč 2019 Úč 2020 Úč 2021 Úč 2022 Úč 2023 

Sdílené daně 143 380 134 402 151 559 176 022 201 147

DPPO za obce 1 783 1 365 1 458 6 658 1 891

Poplatky a odvody 7 407 7 291 7 645 8 182 8 123

Správní poplatky 5 338 4 667 4 878 5 756 6 158

Daň z nemovitých věcí 7 947 19 308 19 757 20 041 20 038

Ostatní daňové příjmy 4 609 6 360 7 397 8 983 10 441

celkem 170 464 173 393 192 694 225 642 247 798

meziroční změna 2 928 19 301 32 948 22 156
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Nedaňové příjmy ve srovnání s předešlým rokem se zvýšily o +5 637 tis. Kč na hodnotu 

26 264 tis. Kč.  
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Sdílené daně (Tisíce)
Město Ivančice

Úč 2019 Úč 2020 Úč 2021 Úč 2022 Úč 2023

Sdílené daně (Tisíce)

Nazev Úč 2019 Úč 2020 Úč 2021 Úč 2022 Úč 2023 

DPFO placená plátci 37 563 35 570 26 634 28 715 33 297

DPFO placená poplatníky 993 555 1 679 2 531 2 687

DPFO vybíraná srážkou 3 351 3 387 4 355 5 625 7 754

DPPO 31 212 25 356 36 745 42 537 56 222

DPH 70 260 69 534 82 146 96 614 101 188

celkem 143 380 134 402 151 559 176 022 201 147

meziroční změna -8 978 17 157 24 463 25 125

Nazev
Úč 2019 

(1-12)

Úč 2020 

(1-12)

Úč 2021 

(1-12)

Úč 2022 

(1-12)

Úč 2023 

(1-12)

Příjmy z vlastní činnosti 1 810 1 441 1 930 2 905 2 722

Odvody přebytků organizací 0 6 391 0 0 0

Příjmy z pronájmu majetku 3 090 3 088 2 681 3 780 4 273

Výnosy z finančního majetku 673 254 322 4 927 9 018

Přijaté sankční platby 9 834 7 108 10 873 5 949 6 571

Prodej nekap.maj. a ost.příjmy 1 948 2 565 2 240 3 028 3 605

Splátky půjčených prostředků 30 70 0 0 75

Celkem 17 385 20 916 18 046 20 591 26 264

meziroční změna 3 532 -2 870 2 544 5 673
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Nárůst je patrný především v položce výnosy z finančního majetku, kde banka městu doplácí 

částku nad zafixovaný 1MPribor ve výši 1,71% (SWAP) ve výši cca 2,8 mil. Kč a dále obsahuje 

úročení volných peněz na termínovaných vkladech ve výši cca 6,2 mil. Kč.  

Z radarů město vybralo o 563,8 tis. Kč více, celkem 5 624,57 tis. Kč (v r. 2022  5 060,85 tis. 

Kč). Ostatní položky byly srovnatelné s předešlým rokem.  

 

 
 

Kapitálové příjmy se zvýšily o 7 280,86 tis. Kč proti předešlému roku  na částku 12 330,91 

tis. Kč. V roce 2023 město obdrželo 12 287,35 tis. Kč z prodeje pozemků.  

 

 

 Transfery (dotace) město Ivančice přijalo v celkovém objemu 63 188,10 tis. Kč. V roce 

2022 byly 58 119,87 tis. Kč, tj. meziroční nárůst o + 5 068,22 tis. Kč. 

Individuální dotace na výkon státní správy byla navýšená o 1 921,60 tis. Kč na 26 051,80 tis. 

Kč. 

Neinvestiční dotace byly ve výši 47 621,89 tis. Kč, investiční dotace ve výši 15 566,20 tis. Kč. 

Týkaly se především Parkovacího domu (15,2 mil. Kč), dále podjezdu pod mostem a územního 

plánu. Podrobně rozebráno dále v části X. – přehled transferů.  
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Tř-Pol Pol Název položky Úč 2022 (1-12) Úč 2023 (1-12) Úč23-Úč22

1 1121 Příj.z daně z příjmů právnických osob 42 537,440 56 222,430 13 684,990

1 1111 Příj.z daně z příjmů fyz.osob placené plátci 28 714,646 33 296,745 4 582,098

1 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 96 614,248 101 187,792 4 573,545

1 1113 Příj.z daně z příjmů fyz.osob vybírané srážkou 5 625,270 7 753,575 2 128,305

1 1385 Příj.z dílčí daně z technických her 7 615,413 9 005,860 1 390,447

1 1361 Příj.ze správních poplatků 5 755,810 6 157,505 401,695

1 1345 Popl. za obecní systém odpad. hosp. a za odkládání kom. odp. z nemov. věci 6 750,238 6 939,363 189,125

1 1112 Příj.z daně z příjmů fyz.osob placené poplatníky 2 530,601 2 686,826 156,225

1 1381 Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 1 366,994 1 435,320 68,326

1 1356 Příj.z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce 16,000 16,000

1 1342 Příj.z poplatku z pobytu 27,912 30,424 2,512

1 1353 Příj.za ZOZ od žadatelů o řidičské oprávnění 496,400 498,100 1,700

1 1382 Příj.ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z VHP 0,981 0,016 -0,964

1 1511 Příj.z daně z nemovitých věcí 20 040,534 20 038,003 -2,531

1 1335 Příjem z poplatku za odnětí pozemku podle lesního zákona 8,204 2,056 -6,148

1 1341 Příj.z poplatku ze psů 410,160 399,160 -11,000

1 1334 Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 198,957 174,534 -24,423

1 1343 Příj.z poplatku za užívání veřej.prostranství 57,345 30,900 -26,445

1 1349 Příj.ze zrušených místních poplatků 232,484 32,673 -199,811

1 1122 Příj.z daně z příjmů práv.osob - obcí, bez daně srážkové 6 657,980 1 890,500 -4 767,480

Příjmy 1 - Daňové příjmy 225 641,616 247 797,781 22 156,165

2 2141 Příjem z úroků 2 539,644 6 179,861 3 640,217

2 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2 137,891 2 816,448 678,557

2 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 5 895,775 6 541,756 645,981

2 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 45,000 498,440 453,440

2 2148 Úrokové příj.z fin.derivátů kromě příj.z derivátů k vl.dluhopisům 2 387,459 2 837,833 450,374

2 2132 Příj.z pronájmu nebo pachtu ostat.nemovit.věcí a jej.částí 2 678,821 3 040,148 361,327

2 2111 Příj.z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 2 202,344 2 437,583 235,239

2 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 1 086,848 1 218,466 131,618

2 2412 Splátky půjč.prostředků od nefinanč.podnikatelů - právnických osob 75,000 75,000

2 2113 Příjem ze školného -2,420 2,420

2 2133 Příj.z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 14,602 14,844 0,242

2 2328 Neidentifikované příjmy 2,967 1,743 -1,224

2 2112 Příj.z prodeje zboží (nákup za účelem prodeje) 18,500 8,180 -10,320

2 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 117,943 100,973 -16,971

2 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 53,606 29,131 -24,475

2 2310 Příj.z prodeje krátkodob.a drob.dlouhodob.neinv.majetku 235,000 2,541 -232,459

2 2322 Příjem z pojistných plnění 489,626 184,392 -305,234

2 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 687,022 276,661 -410,362

Příjmy 2 - Nedaňové příjmy 20 590,628 26 263,998 5 673,371

3 3111 Příjem z prodeje pozemků 3 314,208 12 287,345 8 973,137

3 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 43,560 43,560

3 3122 Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodob.majetku 400,000 -400,000

3 3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 1 335,840 -1 335,840

Příjmy 3 - Kapitálové příjmy 5 050,048 12 330,905 7 280,857

4 4111 Neinvest.přijaté transfery z všeobecné pokladní správy stát.rozpočtu 1 419,246 516,800 -902,446

4 4112 Neinvest.přijaté transfery ze stát.rozpočtu v rámci souhrn.dotačního vztahu 24 130,200 26 051,800 1 921,600

4 4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 13 927,555 14 328,436 400,882

4 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 736,417 737,892 1,475

4 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 3 293,804 2 986,965 -306,839

4 4129 Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 761,888 -761,888

4 4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti 2 220,000 3 000,000 780,000

Celkem neinvestiční dotace 46 489,110 47 621,893 1 132,783

4 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 10 130,762 15 248,783 5 118,021

4 4222 Investiční přijaté transfery od krajů 1 500,000 317,420 -1 182,580

Celkem investiční dotace 11 630,762 15 566,203 3 935,441

Příjmy 4 - Přijaté transfery 58 119,872 63 188,096 5 068,224

Porovnání skutečností roku 2023 a roku 2022, Tisíce, Rozpočtová skladba
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     III.       Plnění rozpočtu výdajů 

 

Výdajová část rozpočtu:  

 

 

 

Při porovnání s rokem 2022 se celkové výdaje zvýšily o 16 048,64 tis. Kč (vloni se zvýšily o               

51 225,08 tis. Kč,) na 309 123,90 tis. Kč (vloni 293 075,26 tis. Kč), přičemž běžné výdaje se 

zvýšily o +30 352,15 tis. Kč na celkovou hodnotu 226 408,55 tis. Kč a kapitálové výdaje se 

meziročně snížily o – 14 303,51tis. Kč, celkem dosáhly hodnoty 82 715,35 tis. Kč (vloni 

97 018,86 tis. Kč).  

V roce 2023 se pokračovalo v rekonstrukci a opravách v Besedním domě, nedodělaná bude 

ještě pokojová část a prostory bývalé vinárny.  

V Besedním domě se již uskutečnilo několik kulturních akcí a plesů. Stále se ještě ale musí 

jídlo zajišťovat externě, neboť vaření v BD se bude dokončovat v dalších letech. 

 

V roce 2023 město již splatilo významný závazek firmám IDPS a COLAS ve výši 19 784,1 tis. 

Kč.  

 

 

 
DZR – Bene Vita (domov seniorů – příspěvek z města bude hrazen od kolaudace, která proběhne cca v květnu 

roku 2024) 

 

 

V roce 2022 městu skončila výhodná fixace elektřiny. Na konci roku město muselo akceptovat 

spotové ceny (tržní) na rok 2023, neboť dodavatelé fixní ceny přestali nabízet. Navýšení 

elektrické energie bylo o 1 872 tis. Kč na částku 4 536 tis. Kč a tepla o 2 883 tis. Kč na částku 

4 326 tis. Kč viz Graf provozní nákupy a související výdaje, z kterého je nárůst patrný.  

 

Ostatní provozní nákupy a související výdaje výrazný nárůst nemají. 

 

 

 

 

Hlavní splátky v letech 2021 2022 2023

3x úvěry v KB 13 789 183 13 626 244 13 460 973

2020 pro úplnost

IDPS 02.XII 6 006 176,98 6 247 166,67 6 247 167 6 254 469

Colas 30.XI 13 158 749,83 13 131 703,05 13 131 703 13 529 630

CELKEM 19 164 926,81 19 378 869,72 19 378 870 19 784 100

Celkem 19 164 926,81 33 168 052,89 33 005 114 33 245 072
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Tř-Pol Pol Název položky Úč 2022 (1-12) Úč 2023 (1-12) Úč23-Úč22

5 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma služebních míst 53 477,970 59 555,896 6 077,926

5 5019 Ostatní platy 7,589 2,002 -5,587

5 5021 Ostatní osobní výdaje 2 264,137 1 579,485 -684,652

5 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 2 453,092 2 612,543 159,451

5 5024 Odstupné 181,235 -181,235

5 5031 Povinné pojist. na sociál.zabezp. a přísp. na stát.politiku zaměstnanosti 13 717,743 15 390,206 1 672,463

5 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 059,830 5 618,198 558,368

5 5038 Poj.na zákon.pojišt. odpověd. zaměst.za škodu při prac.úrazu, nemoci z povol. 225,402 264,381 38,979

5 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1,952 0,680 -1,272

5 5122 Podlimitní věcná břemena 33,099 33,099

5 5123 Podlimitní technické zhodnocení 22,727 -22,727

5 5131 Potraviny 2,035 7,313 5,278

5 5132 Ochranné pomůcky 119,755 200,353 80,598

5 5133 Léky a zdravotnický materiál 77,528 1,354 -76,174

5 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 99,414 44,955 -54,459

5 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 258,357 287,086 28,729

5 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 148,424 2 467,101 1 318,677

5 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 164,472 2 298,522 134,050

5 5141 Úroky vlastní 3 953,940 4 251,685 297,744

5 5151 Studená voda vč.stočného a odvodu dešťových vod 603,333 591,093 -12,240

5 5152 Teplo 1 443,239 4 325,750 2 882,511

5 5153 Plyn 98,176 216,722 118,547

5 5154 Elektrická energie 2 663,830 4 536,085 1 872,255

5 5156 Pohonné hmoty a maziva 360,740 351,185 -9,555

5 5161 Poštovní služby 938,124 1 000,997 62,872

5 5162 Služby elektronických komunikací 520,610 551,334 30,724

5 5163 Služby peněžních ústavů 781,489 783,344 1,855

5 5164 Nájemné 292,827 231,298 -61,528

5 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 127,050 127,050

5 5167 Služby školení a vzdělávání 667,649 652,697 -14,952

5 5168 Zpracování dat a služby souvis. s inform. a komunik. technologiemi 1 687,572 1 857,381 169,809

5 5169 Nákup ostatních služeb 8 027,430 8 253,146 225,716

5 5171 Opravy a udržování 18 498,702 14 856,931 -3 641,770

5 5172 Podlimitní programové vybavení 220,403 0,000 -220,403

5 5173 Cestovné 155,023 213,935 58,912

5 5175 Pohoštění 268,128 288,042 19,914

5 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 69,656 63,059 -6,597

5 5191 Zaplacené sankce a odstupné 2,484 -2,484

5 5192 Poskytnuté náhrady 0,581 10,643 10,063

5 5194 Výdaje na věcné dary 460,954 391,315 -69,639

5 5212 Neinvest.transfery nefinančním podnikatelům - fyzickým osobám 50,000 75,000 25,000

5 5213 Neinvest.transfery nefinančním podnikatelům - právnickým osobám 50,000 125,000 75,000

5 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a o.p.s. 74,555 63,795 -10,760

5 5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 162,400 2 357,000 194,600

5 5223 Neinvest.transfery církvím a náboženským společnostem 325,000 119,900 -205,100

5 5323 Neinvestiční transfery krajům 1 442,024 1 448,792 6,768

5 5329 Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 1 947,300 733,780 -1 213,520

5 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 58 718,900 72 837,600 14 118,700

5 5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 4 723,187 6 309,726 1 586,539

5 5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 180,000 203,000 23,000

5 5361 Nákup kolků 4,200 4,100 -0,100

5 5362 Platby daní státnímu rozpočtu -7 015,594 1 947,461 8 963,055

5 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 19,311 -19,311

5 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 48,260 655,369 607,109

5 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 6 657,980 1 890,500 -4 767,480

5 5366 Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 1,546 24,229 22,683

5 5424 Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 870,759 523,776 -346,983

5 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 168,000 198,000 30,000

5 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 2 349,864 2 819,840 469,976

5 5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 26,700 59,500 32,800

5 5904 Převody domněle neopráv.použitých dotací zpět poskytovateli 211,656 43,864 -167,791

5 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 43,802 51,451 7,649

Výdaje 5 - Běžné výdaje 196 056,399 226 408,551 30 352,151

6 6111 Programové vybavení 80,949 80,949

6 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 869,990 244,420 -625,570

6 6121 Stavby 87 890,955 66 901,299 -20 989,656

6 6122 Stroje, přístroje a zařízení 2 169,626 3 292,618 1 122,992

6 6123 Dopravní prostředky 1 001,908 -1 001,908

6 6130 Pozemky 4 304,414 116,285 -4 188,129

6 6202 Nákup majetkových podílů 100,000 100,000 0,000

6 6349 Ostatní investiční transfery rozpočtům územní úrovně 28,067 175,000 146,933

6 6351 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 653,900 10 069,775 9 415,875

6 6412 Invest.půjčené prostředky nefinanč.podnikatelům - fyzickým osobám 1 735,000 1 735,000

Výdaje 6 - Kapitálové výdaje 97 018,860 82 715,346 -14 303,514

Porovnání skutečností roku 2023 a roku 2022, Tisíce, Rozpočtová skladba
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Město v roce 2023 provádělo tyto hlavní akce: 

 
 

Snížení nebo navýšení hodnoty jednotlivých položek v rozpočtu ve srovnání s předešlým 

rokem zobrazuje Tabulka – rozbor dle položek (rok 2022 a 2023) – součet za Tř. a jednotlivou 

položku (Pol). 

 

Další srovnání za hlavní oblasti výdajů je patrné z tabulky níže, která odpovídá struktuře, jak 

schvalujeme střednědobý výhled rozpočtu.  

 

 

 

 

Hlavní investiční akce 2023 v Kč Částka dotace

Okružní  křižovatka U Tří kohoutů 23 937 679,90    

Parkoviště - MŠ Na Úvoze 482 150,00        

Studie Tesařovo náměstí 155 364,00        

Rekonstrukce MK Hrubšice 803 c, dešťová kanalizace 7 229 610,00     

Rekonstrukce chodníku - ul. Pod Rénou 326 010,00        

Rekonstrukce chodníku v Budkovicích - ke hřbitovu 362 810,00        

Dokončení rekonstrukce místní komunikace ul. Petra Bezruče + chodníky 4 203 985,47     

PD 2x přechod pro chodce na ul. Pod Rénou 90 000,00          

Rekonstrukce dešťové kanalizace v Budkovicích 789 000,00        

MŠ Chřestová - vytvoření nové třídy z bytu školníka 1 390 586,12     

PD kontejnerová třída MŠ ul. Na Úvoze 496 950,00        

Rekonstrukce vnitřních rozvodů vody, kanalizace a topení v budově ZŠ Vl. Menšíka 
1 591 301,52     

PD vybudování dvou učeben - ZŠ Vl. Menšíka 532 750,90        

PD přestavba kotelny a oprava hřiště - ZŠ Vl. Menšíka 326 669,75        

PD přestavba malého sálu v kině 68 000,00          

PD Evropské centrum Alfonse Muchy 4 028 332,00     1 500 000,00

Rekonstrukce kaple č. 1, 2, 3 křížové cesty 919 903,75        400 000,00

Studie sportoviště na Malovansku 13 130,00          

PD Rekonstrukce tělocvičny Řeznovice 439 230,00        

PD Rekonstrukce části budovy Komenského nám. 20/7 (zubní ordinace) 200 921,00        

Rekonstrukce bytu č. 4 nad lékárnou - oddělení vstupu do soukr.bytů 1 114 197,84     

Kolumbárium hřbitov Ivančice 362 395,00        

PD Rekonstrukce obřadní síně 97 000,00          

Besední dům - vnitřní vybavení - gastro 352 491,00        

Besední dům - vnitřní vybavení - šatna 44 927,00          

Městská sportovní hala - doplnění vzduchotechniky v tělocvičně 1 888 410,00     

PD Dětský park u cihelny 119 790,00        

PD Rekonstrukce elektroinstalace v provozovně České pošty 118 580,00        

Hlavní neinvestiční práce - udržovací Částka dotace

Oprava lávky u splavu 262 380,00        

Oprava mostního křídla v Němčicích 601 810,00        

Oprava oplocení a vstupu k bratrským emblémům Ve Sboru 280 591,96        

Výměna oplocení kolem dětského hřiště na ul. V Olších 147 200,00        

Udržovací práce - kanceláře vedení města včetně sekretariátu 250 000,00        

Výměna rozvaděců a části rozvodů elektroinstalace - OSČ 118 580,00        

Obnova obvodového pláště na měšťanském domě Palackého nám. 27 5 135 831,26     670 000,00  
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Nákupy materiálu Úroky a
ost.finanční výdaje

Nákup vody, paliv a
energie

Nákup ostatních
služeb

Opravy a udržování

Provozní nákupy a související výdaje (Tisíce)
Město Ivančice

Úč 2019 (1-12) Úč 2020 (1-12) Úč 2021 (1-12) Úč 2022 (1-12) Úč 2023 (1-12)

Provozní nákupy a související výdaje (Tisíce)

Město Ivančice

Nazev
Úč 2019 

(1-12)

Úč 2020 

(1-12)

Úč 2021 

(1-12)

Úč 2022 

(1-12)

Úč 2023 

(1-12)

Nákupy materiálu 6 360 3 913 4 363 3 870 5 307

Úroky a ost.finanční výdaje 2 421 1 823 1 805 3 954 4 252

Nákup vody, paliv a energie 4 529 4 482 4 426 5 169 10 021

Nákup ostatních služeb 11 704 13 997 12 122 8 027 8 253

Opravy a udržování 27 973 27 774 23 081 18 499 14 857



 

 

12 

 
 

 

 
 

 

 

Nazev
Úč 2019 

(1-12)

Úč 2020 

(1-12)

Úč 2021 

(1-12)

Úč 2022 

(1-12)

Úč 2023 

(1-12)

BĚŽNÉ PŘÍJMY 229 179 243 733 256 371 292 721 321 684

BĚŽNÉ VÝDAJE 174 959 173 251 176 796 196 056 226 409

Provozní přebytek (PP) 54 220 70 482 79 576 96 665 95 275
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IV.        Plnění rozpočtu financování 

 

Financování:  

 

V roce 2020 město refinancovalo stávající úvěr u ČS a.s. dvěma úvěry od KB a.s. Zajištěná 

část úvěru u ČS a.s. byla přeúvěrována novým úvěrem v KB ve výši 69 533,33 tis. Kč, zbylá 

nezajištěná část úvěru v ČS ve výši 21 152,72 tis. Kč byla ještě rozšířená o částku na 

splaškovou kanalizaci ve výši 22 898,01 tis. Kč, čímž druhý úvěr byl ve výši 44 100,00 tis. 

Kč. Splašková kanalizace se dokončila v r. 2021 (čerpáno ještě cca 4,38 mil. Kč). Třetí úvěr 

na hotel Besední dům ve výši 20,0 mil. Kč byl také od KB a.s.. 
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Celkové hospodaření (Tisíce)
Město Ivančice

Úč 2019 (1-12) Úč 2020 (1-12) Úč 2021 (1-12) Úč 2022 (1-12) Úč 2023 (1-12)

Nazev
Úč 2019 

(1-12)

Úč 2020 

(1-12)

Úč 2021 

(1-12)

Úč 2022 

(1-12)

Úč 2023 

(1-12)

PŘÍJMY CELKEM 252 827 251 745 272 874 309 402 349 581

VÝDAJE CELKEM 252 884 283 555 241 850 293 075 309 124

FINANCOVÁNÍ -7 305 28 865 -6 519 -12 029 -12 109

SALDO bez financování -57 -31 810 31 023 16 327 40 457

BILANCE HOSPODAŘENÍ -7 361 -2 945 24 505 4 298 28 348

Rozdíl PP a spl.jistin 46 900 -29 342 67 528 84 618 83 228

Saldo kapitálového rozpočtu -54 277 -102 293 -48 552 -80 338 -54 818
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Úvěry se řádně splácí dle splátkového kalendáře.  

 

Rekapitulace refinancovaného úvěru u ČS a.s.: 

Z výše úvěrového rámce 166 500,00 tis. Kč v roce 2012 bylo vyčerpáno 68 612,92 tis. Kč 

(přeúvěrování stávajícího úvěru a částečné zaplacení našeho podílu v opravách kanalizací 

Svazku 41 500,0 tis. Kč). V roce 2013 se úvěr použil na silnice a doplacení našeho podílu na  

rekonstrukci vodovodů a kanalizací SVAZKU ve výši 71 553,13 tis. Kč. V roce 2014 se 

nečerpalo nic. V roce 2015 se ukončilo čerpání (nedočerpáno 26 333,95 tis. Kč). V roce 2020 

byl přeúvěrován dvěma úvěry od KB a.s.  

 
Tabulka – Úvěry MI (v Kč na dvě desetinná místa) 

 
 

 

V. Stavy a obraty na bankovních účtech (v Kč): 

 

 
Změna stavu účtů v roce 2023 – zvýšení o 28 348 184,34 Kč. 

 

 
 

 

VI. Výpočet ukazatele dluhové služby (řádek 56) 

(data po konsolidaci v tis. Kč) 

 

 

Ukazatel dluhové služby je zde počítán ještě podle původní staré metodiky. Hodnotí úroveň 
výdajů na dluhovou službu v poměru k celkovým příjmům.  
V r. 2023 je jeho výše 4,66%, v předešlém  roce 5,18% (snížil  se oproti  předešlému  roku  o 
0,52%)    
 

Název 

poskytovatele 

úvěru

Účel úvěru Kód měny
Čerpaná výše 

úvěru

Splacená výše j istiny 

úvěru, 

Úroková sazba 

v %

Okamžik uzavření 

smlouvy o úvěru 
Termín splatnosti Způsob ručení

KB, a.s. ref inancov ání úv ěru u ČS, a.s. (SWAP 1MPrib 1,71 p.a.) CZK 69 533 333,32 20 533 333,92 1MPribor+0,195 15.05.2020 24.09.2032

Vlastními 

příjmy

KB, a.s.

ref inancov ání úv ěru u ČS, a.s. a odkanalizov ání 

místních částí města CZK 44 049 735,20 16 305 960,00 0,840 15.05.2020 31.03.2030

Vlastními 

příjmy

KB, a.s. inv estice města - akce Besední dům - hotel CZK 20 000 000,00 6 000 120,00 0,990 03.07.2020 31.12.2030

Vlastními 

příjmy

celkem 133 583 068,52 42 839 413,92

zůstatek k 31. 12. 2023 90 743 654,60

Složení zůstatku základního běžného účtu

231 0100 Zůstatek základního běžného účtu KB 111 667 485,95

231 0111 Zůstatek základního běžného účtu ČS 124 819,95

231 0112 Zůstatek základního běžného účtu u ČNB 2 237 037,09

231 0113 Zůstatek běžného účtu Raiffeisenbank a.s. 349,31

231 0114 Zůstatek spořícího účtu Raiffeisenbank a.s. 1 226 286,14

231 0115 Zůstatek spořicícho účtu u KB 44 076,82

Celkem 115 300 055,26
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Radek Nazev Úč 2022 (1-12) Úč 2023 (1-12) Úč23-Úč22

1 PŘÍJMY CELKEM 309 402,163 349 580,781 40 178,617

2 INVESTIČNÍ PŘÍJMY 16 680,810 27 897,108 11 216,298

3 BĚŽNÉ PŘÍJMY 292 721,354 321 683,673 28 962,319

4 Daňové příjmy 225 641,616 247 797,781 22 156,165

5 Sdílené daně 176 022,205 201 147,367 25 125,162

6   -  DPFO placená plátci 28 714,646 33 296,745 4 582,098

7   -  DPFO placená poplatníky 2 530,601 2 686,826 156,225

8   -  DPFO vybíraná srážkou 5 625,270 7 753,575 2 128,305

9   -  DPPO 42 537,440 56 222,430 13 684,990

10   -  DPH 96 614,248 101 187,792 4 573,545

11 DPPO za obce 6 657,980 1 890,500 -4 767,480

12 Poplatky a odvody 8 181,700 8 123,210 -58,490

13 Správní poplatky 5 755,810 6 157,505 401,695

14 Daň z nemovitých věcí 20 040,534 20 038,003 -2,531

15 Ostatní daňové příjmy 8 983,388 10 441,196 1 457,808

16 Nedaňové příjmy 20 590,628 26 263,998 5 673,371

17 Příjmy z vlastní činnosti 2 905,446 2 722,424 -183,023

18 Odvody přebytků organizací 0,000 0,000 0,000

19 Příjmy z pronájmu majetku 3 780,271 4 273,457 493,187

20 Výnosy z finančního majetku 4 927,103 9 017,694 4 090,591

21 Přijaté sankční platby 5 949,381 6 570,887 621,506

22 Prodej nekap.maj. a ost.příjmy 3 028,427 3 604,537 576,109

23 Splátky půjčených prostředků 0,000 75,000 75,000

24 Kapitálové příjmy 5 050,048 12 330,905 7 280,857

25 Přijaté transfery 58 119,872 63 188,096 5 068,224

26 Neinvestiční transfery 46 489,110 47 621,893 1 132,783

27 Investiční transfery 11 630,762 15 566,203 3 935,441

28 VÝDAJE CELKEM 293 075,259 309 123,897 16 048,637

29 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 97 018,860 82 715,346 -14 303,514

30 BĚŽNÉ VÝDAJE 196 056,399 226 408,551 30 352,151

31 Platy a související výdaje 78 259,709 85 547,167 7 287,458

32 Neinv.nákupy a souvis.výdaje 45 607,602 48 893,477 3 285,875

33   -  Nákupy materiálu 3 869,985 5 306,684 1 436,699

34   -  Úroky a ost.finanční výdaje 3 953,940 4 251,685 297,744

35   -  Nákup vody, paliv a energie 5 169,317 10 020,835 4 851,518

36   -  Nákup ostatních služeb 8 027,430 8 253,146 225,716

37   -  Opravy a udržování 18 498,702 14 856,931 -3 641,770

38 Neinv.transf.soukromopráv.subj. 2 661,955 2 740,695 78,740

39 Neinv.transf.veřejnopráv.subj. 66 727,112 86 054,557 19 327,445

40   -  Neinv.příspěvky zřízeným PO 58 718,900 72 837,600 14 118,700

41   -  Neinv.transf.veřejným rozp. -284,298 4 521,659 4 805,957

42 Ostatní neinvestiční výdaje 2 800,022 3 172,655 372,633

43 FINANCOVÁNÍ -12 028,754 -12 108,700 -79,946

44 Uhrazené splátky 12 047,120 12 047,120 0,000

45 Přijaté půjčky 0,000 0,000 0,000

46 Řízení likvidity 18,366 -61,580 -79,946

47 SALDO bez financování 16 326,904 40 456,884 24 129,980

48 PŘÍJMY všechny 309 420,530 349 580,781 40 160,251

49 VÝDAJE všechny 305 122,380 321 232,597 16 110,217

50 BILANCE HOSPODAŘENÍ 4 298,150 28 348,184 24 050,034

51 Provozní přebytek (PP) 96 664,954 95 275,122 -1 389,832

52 Rozdíl PP a spl.jistin 84 617,834 83 228,002 -1 389,832

53 Saldo kapitálového rozpočtu -80 338,050 -54 818,238 25 519,812

54 Ukazatel provozních úspor 33,023 29,618 -3,405

55 Dluhová služba 16 001,061 16 298,805 297,744

56 Ukazatel dluhové služby 5,172 4,662 -0,509

 Porovnání roku 2023 s rokem 2022, Tisíce
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Poměrové ukazatele: 

Podíl pohledávek na rozpočtu města        2,06 %   

Podíl závazků na rozpočtu města       5,55 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku města    4,17 % 

 

 

 

Ukazatel – Rozpočtová odpovědnost (začala se používat od roku 2018).  

Jde o poměr dluhu města k rozpočtovým příjmům za poslední čtyři rozpočtované roky a nemá 

překročit 60%. Ani v roce 2023 město nepřekročilo 60 % průměru uváděných příjmů, tím nám 

nevznikají žádné nové povinnosti či omezení. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočtová odpovědnost - výpočet
2023 2024

Číslo řádku Hodnota Hodnota

zůstatek úvěru v Kč k 1.1. daného roku 102 790 775 90 743 655

tři v KB (jistina) 12 047 120

1 Příjem v roce 2023 349 581

2 Příjem v roce 2022 309 402 309 402

3 Příjem v roce 2021 272 874 272 874

4 Příjem v roce 2020 251 745 251 745

Příjem v roce 2019 252 828

5 Průměr příjmů za poslední 4 roky Průměr řádků 1 až 4 271 712 295 901

6 účet 281 - Krátkodobé úvěry

7 účet 282 - Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky)

8 účet 283 - Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů

9 účet 289 - Jiné krátkodobé půjčky

10 účet 322 - Směnky k úhradě

11 účet 326 - Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé

12 účet 362 - Krátkodobé závazky z ručení

13 účet 451 - Dlouhodobé úvěry 102 791 90 744

14 účet 452 - Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

15 účet 453 - Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů

16 účet 456 - Dlouhodobé závazky z ručení

17 účet 457 - Dlouhodobé směnky k úhradě

18 Dluh celkem Součet řádků 6 až 17 102 791 90 744

19 Podíl dluhu k průměru příjmů Podíl řádků 18 a 5 38% 31%

20
5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4 

roky
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VII. Tvorba a použití peněžních fondů 

 

Součástí rozpočtového hospodaření města je i hospodaření fondové. Město Ivančice má fond 

sociální. Celkové příjmy fondu byly ve výši 2 497 331,68 Kč a výdaje sociálního fondu činily 

2 113 608,80 Kč.  

 

Rozbor sociálního fondu 2023 (v Kč): 

 

   v Kč v Kč 

   rozpočet 2023 skutečnost 23 

     

zůstatek k  1. 1. 2023 281 212,21 281 212,21 

jednotný příděl  2 214 100,00 2 214 100,00 

     

příspěvek zaměstnancům na PF či KZP -421 200,00 -320 100,00 

rekreace zaměstnanců, akce MěÚ -197 000,00 -189 066,00 

     

životní jubilea  -105 000,00 -60 000,00 

úroky   200,00 2 019,47 

obědy zaměstnanců  -1 724 600,00 -1 530 190,00 

příspěvek na ošatné - svatby -35 000,00 -12 500,00 

poplatky   -1 500,00 -1 752,80 

rezerva   -11 212,21  

Zůstatek k 31. 12. 2023 0,00 383 722,88 

 

 

 

VIII. Majetek (viz výkaz rozvaha – vše v Kč) 

 
Komentář k hlavním rozdílům mezi počátečním stavem a konečným stavem daného účtu: 
 

021 Dlouhodobý hmotný majetek - stavby 106 974 932,21 

      

 zvýšení bylo způsobeno zejména zařazením nedokonč. staveb.  

 Jedná se např. o  vybudovaní silnice, chodníku a dešť. kanalizace 

 v Hrubšicích (cca 7 326tis.Kč) MŠ Chřestová přestavba bytu školníka 

 na třídu ( cca 1 413tis.Kč) rekonstrukce rozvodů voda, plyn. kanalizace 

 na budově Komensk. 20/7 (cca 1 591tis.Kč) parkovací dům P+R  

 ( cca 33 937tis.Kč) TZ Besedního domu (cca 37 143,-Kč.  

 DS nám byl darován majetek - silnice, chodníky, stání, dešť. kanalizace 

 a VO (cca 9 793,- Kč) a dohodou o uznání vlast. práva - zatrubnění 

 Mřenkova potoka (cca 11 495,- Kč)   

      

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 40 848 436,68 

      

 snížení stavu účtu bylo způsobeno zařazením největších nedokončených  

 staveb a to parkovacího domu a TZ Besedního domu.  

 Zvýšila se hodnota nedokončeného majetku zejména  o dokončení 

 investiční akce okružní křižovatky  U Tří kohoutů  
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311 Odběratelé   1 998 149,80 

      

 zvýšení bylo způsobeno  dobropisy od dodavatelů  

 energií  např. VO cca 1 226 tis. Kč, teplo MÚ cca 534 tis. Kč 

      

      

      

      

388 Dohadné účty aktivní  29 170 441,27 

      

 snížení účtu bylo  způsobeno vyúčtováním dotace z MŠMT Místní 

 akční plán vzdělávání  z EU a SR vedena pod. org. 913 a 9131 

 nejvyšší vyúčtovací částka se týkala MMR ČR  z EU a SR  

 přestupní terminál vedený pod org. 1814 (cca 23 382tis.Kč)  

      

      

      

      

   P a s i v a   

      

401 Jmění účetní jednotky   12 686 071,83 

      

 Navýšení způsobila darovací smlouva na silnici, chodníky, parkovací  

 stání, VO a dešť. kanalizaci a dohoda o uznání vlastnického práva 

 zatrubnění Mřenkova potoka   

      

      

      

      

      

451 Dlouhodobé bankovní úvěry  12 047 120,16 

      

 sníženo o řádné splátky za rok 2023 dle splátkových  

 kalendářů (měsíční splátky 1 003 926,68 Kč to je 12 047tis.Kč  

      

      

459 Ostatní dlouhodobé závazky  17 370 497,29 

      

 snížení účtu je způsobeno úhradou zbývajících faktur   

 firmě IDPS s.r.o. a COLAS CZ. a.s.. Firmy budovaly MK a chodníky 

 v místní části Řeznovice, Hrubšice a místní komunikace Budkovice 

 

 

Majetkové spoluúčasti:  

 
Majetkové cenné papíry 

1. zahradnická a.s. – hromadná akcie na jméno     26 ks ve jmenovité hodnotě 100 Kč 

(město nabylo po zemřelém občanovi v r. 2023) 
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Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem: 

 
BENTEX BOHEMIA s r.o.     1 950,0 tis. Kč 

(podíl ve výši 100%) 

 

Zrušení této společnosti se předpokládá v roce 2024. 

 

Město Ivančice k 31. 12. 2023 má zastavený pouze Penzion pro důchodce,  

Ivančice, č. p. 1425:  

 

 

 

IX.      Výsledky hospodaření organizací zřízených Městem Ivančice (v Kč) 

 

Příspěvky poskytnuté PO města na provoz: 

 

 
 

 
 

 

 
 

Pol Par ORG ORJ Individuální text Úč 2022 RS 2023 RU 2023 Úč 2023 HV celkem

5331 1031 524 4 PO MěL Ivančice 200,000 220,000 220,000 220,000 26,440

5331 3111 301 4 PO MŠ Úvoz 897,800 1 346,800 1 346,800 1 346,800 25,041

5331 3111 303 4 PO MŠ Chřestová 750,000 1 492,500 1 292,500 1 292,500 71,137

5331 3113 321 4 PO ZŠ TGM Ivančice 6 997,000 9 408,600 9 408,600 9 408,600 27,085

5331 3113 322 4 PO ZŠ Vl. Menšíka Ivančice 5 181,000 7 172,000 7 172,000 7 172,000 3,492

5331 3113 323 4 PO ZŠ a MŠ Ivančice-Němčice 3 522,400 5 084,000 4 784,000 4 784,000 168,436

5331 3113 324 4 PO ZŠ a MŠ Ivančice-Řeznovice 1 271,000 1 772,100 1 772,100 1 772,100 40,343

5331 3141 347 4 PO ŠJ Ivančice 2 584,900 5 513,000 3 013,000 3 013,000 295,774

5331 3319 521 4 PO KIC Ivančice 5 210,000 8 182,000 9 447,900 9 447,900 -297,493

5331 3612 725 4 PO Penzion pro důchodce Ivančice 1 994,300 3 179,000 3 179,000 3 179,000 86,884

5331 3639 526 4 PO TS města Ivančice 30 110,500 30 240,100 31 201,700 31 201,700 -261,231

Výdaje 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacímNeinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 58 718,900 73 610,100 72 837,600 72 837,600

Výsledek hospodaření PO města Ivančice, tisíce, Rozpočtová skladba

Pol Par ORG ORJ Individuální text Úč 2022 RS 2023 RU 2023 Úč 2023 

6351 1031 524 4 PO MěL Ivančice - invest. příspěvek-lesní technika, vrstev. stezka II. 503,900 2 600,000 1 923,100 1 923,078

6351 3111 301 4 PO MŠ Úvoz - inv.př. - sporák 370,000 142,100 142,015

6351 3141 347 4 PO ŠJ Na Brněnce Ivančice 150,000

6351 3612 725 4 PO Penzion Ivančice - inv.př. - multifunkční teflonová pánev 0,000 710,000 709,945

6351 3639 526 4 PO TS Ivančice 4 480,000 7 294,800 7 294,738

Výdaje 6351 - Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacímInvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 653,900 7 450,000 10 070,000 10 069,775

Celkem Výdaje 59 372,800 81 060,100 82 907,600 82 907,375

čerpání investičního příspěvku PO  MěL Ivančice:

lesní technika 1660,5

vrstevnicová stezka II. 262,6

celkem 1923,1

složení investičního příspěvku PO  TS města Ivančice:

dodávkový automobil 1000

obnova areálu Padochovská 2000

zametací stroj Hako 2728,9

nákup nástavby - sypač vozovek Helixx 300

elektrická sekačka na trávu 981,1

podlahový mycí stroj 284,7

celkem 7294,7
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BENTEX BOHEMIA s r.o. (podíl ve výši 100%) 

- Náplní této společnosti je provádět kroky vedoucí k odpisu ložiska bentonitu 

- Hospodářský výsledek k 31. 12. 2023 byl ve výši   -131,00 tis. Kč.  

(v předešlém roce  -363,00 tis. Kč) 

Zrušení této společnosti se předpokládá v r. 2024 

 

 

Město Ivančice v roce 2023 jako hospodářskou činnost vede bytové hospodářství. Bytová 

správa provádí pouze opravy. Investice na budovách provádí město v rámci rozpočtu. Výsledek 

hospodaření skončil kladným hospodářským výsledkem ve výši 1 661,33 tis. Kč. (loni 2 199,23 

tis. Kč) 

 

X. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům státu a kraje                                

(viz výkaz FIN 2-12 M) 

 

V souladu s pokyny k finančnímu vypořádání za rok 2023 město vrací nevyčerpané prostředky 

z volby prezidenta ve výši 7 916,30 Kč (98008 UZ) a z dotace od JmK – na údržbu zeleně na starém 

sídlišti ve výši 4 260,00 Kč. 

Z dotací z EU město vrací 493 794,44 Kč (UZ 33063) – dotace pro školy 

(Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ivančice II.) 

  

Nárokujeme dotaci na výkon SPOD ve výši 281 461,56 Kč (UZ 13024) 

Ostatní dotace byly plně vyčerpány.  

 

 

Přehled transferů: 

 
 

 Přijaté dotace v roce 2023    

      

UZ Název  Poskytnuto  Kč 

   od koho   

      

98008 Volby prezidenta ČR  MF  516 800,00 

      

   4111  516 800,00 

      

13024 Sociálně-právní ochrana  MPSV ČR  4 498 000,00 

 dětí SPOD     

 doplatek za rok 2022    402 969,59 

      

13015 Výkon sociální práce  MPSV  743 790,00 

      

14007 Integrace držitelů dočasné  MV ČR  977 550,00 

 ochrany - občané Ukrajiny     
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103533063 Výzkum, vývoj, vzdělávání  MŠMT  694 674,38 

103133063 výzva č.02_20_082    81 726,40 

      

34054 Obnova nemovité kult.  MK ČR  670 000,00 

 památky - dům č.p.12/27     

      

29015 Na ekologické a přírodě  Mze ČR  33 204,00 

 šetrné technologie     

      

170529031 Obnova, zjištění a výchova    200 300,00 

 lesních porostů do 40let     

      

143533092 OP Jan Ámos Komenský    358 619,48 

143133092 výzva č. 02_22_002    108 728,52 

 PO MŠ Chřestová-šablony      

      

143533092 Výzkum, vývoj, vzdělávání  MPSV  2 123 530,63 

143133092 výzva č. 02_22_002    643 825,37 

 PO ZŠ V.Menšíka - šablony     

      

143533092 Výzkum, vývoj, vzdělávání  MPSV  1 325 059,21 

143133092 výzva č. 02_22_002    401 739,79 

 PO ZŠ a MŠ Němčice  šablony     

      

143533092 Výzkum, vývoj, vzdělávání  MPSV  817 012,13 

143133092 výzva č. 02_22_002    247 706,87 

 PO ZŠ a MŠ Řeznovice  šablony     

      

   4116  14 328 436,37 

      

      

      

      

UZ Název  Poskytnuto  Kč 

   od koho   

      

 Dotace na sociální služby  JMK  157 200,00 

 pečovatelská služba     

      

 Dotace na sociální služby  JMK  27 000,00 

 denní stacionář     

      

 Sociální služby PS  JMK  2 200 000,00 

      

 Sociální služby DS  JMK  330 000,00 
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 Zkvalitnění činnosti TIC Iv.  JMK  50 000,00 

      

 Rodinné a seniorské služ.  JMK  54 000,00 

      

 Projekt údržba zeleně  JMK  26 765,00 

 na starém sídlišti     

      

 Restaurování výkl.kapličky  JMK  142 000,00 

 "U Pána Krista "     

      

   4122  2 986 965,00 

      

107517969 Přestupní terminál Ivanč.  MMR ČR  14 401 628,42 

107117968     847 154,61 

      

   4216  15 248 783,03 

      

      

 Podjezd pod mostem  JMK  123 420,00 

      

 Změna č.1 Územ.plánu  JMK  194 000,00 

      

   4222  317 420,00 

      

 Celkem přijaté dotace    33 398 404,40 

      

      

 Rozbor celkem:     

 dotace na pol. 4111  neinvestiční  516 800,00 

 dotace na pol. 4116  neinvestiční  14 328 436,37 

 dotace na pol. 4216  investiční  15 248 783,03 

 dotace na pol. 4122  neinvestiční  2 986 965,00 

 dotace na pol. 4222  investiční  317 420,00 

 Celkem přijaté dotace    33 398 404,40 

  

 

 

 
Je-li šestá pozice zprava v UZ číslo 5, jde o dotaci z EU. 
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Poskytnutí veřejné finanční podpory z rozpočtu města Ivančice - rok 2023 (v Kč) 
 

PD Na projektové dotace 2 915 500,00 

RR Z rezervy rady 93 000,00 

OSV Z odboru sociálních věcí 31 400,00 

RZ Z rezervy zastupitelstva 50 000,00 

  Celkem 3 089 900,00 

 

 

Viz Příloha – Veřejná finanční podpora 

 

Město bylo k 31.12.2023 členem těchto sdružení a svazků: 

 

IČO 

Název 
rozpočtová 

věta 

49458892 
SVAZEK VODOVODŮ A KANALIZACÍ 
IVANČICE   

  Kounická 1598/78 4/2310/5329/150 

  664 12  IVANČICE   

71187081 MIKROREGION IVANČICKO     

  Palackého náměstí 196/6 4/3639/5329/167 

  664 91 IVANČICE   

     

      

65992466 SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL   

  ČECH,MORAVY A SLEZSKA 4/3639/5179 

  Opletalova 1337/29    

  110 00 PRAHA 1   

47438126 ENERGOREGION  2020   

  Masarykovo nám. 104 4/3639/5179 

  675 71 Náměsť nad Oslavou   

26235064 Mezinárodní centrum slovanské hudby   

  Brno, o.p.s. 1/3319/5221 

  Brno-střed, Štýřice, Polní 334/6, 639 00 BRNO   

  CONCENTUS MORAVIAE   

01325680 ENERGETICKÉ TŘEBÍČSKO   

  Karlovo náměstí 104/55 4/3639/5179 

  674 01  TŘEBÍČ   

17747287 DSO KTS EKOLOGIE 
 

4/xxxx/xxxx 

  
Hutní osada 14 
664 84 Zastávka    

01911996 Partnerství pro městskou mobilitu, z.s.   

  Chomoutov 388 4/2219/5179 

  783 35  Olomouc   

06449867 Brněnsko, z.s.   

  Železné 112 4/2143/5179 

  666 01  Tišnov   
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XI. Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 
 
Celkové hospodaření města bylo podrobeno přezkumu hospodaření, který provedl nezávislý 
auditor Ing.  Zdeněk  Jaroš, č.  oprávnění  1477  a  výsledek  přezkumu  je  uveden v přiložené 
Zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření města Ivančice za rok 2023, kde v části  
V. Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se píše, že: 
Při přezkoumání hospodaření města Ivančice za rok 2023 nezjistil auditor žádné chyby a 
nedostatky.    

 
 
V Ivančicích 01. 02. 2024 
 
Zpracoval:  Ing. Ladislav Peška   
 

 

 

 

 

Výkazy jsou k nahlédnutí také na odboru OPF či na stránkách města Ivančice. 

 

 

 

 


